

## **Protokół**

z XV Sesji Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 16 września 2008 r.

Sesja odbyła się w Sali Partnerskiej Starostwa Powiatowego w Szczytnie

Początek godz. 14<sup>00</sup>

Zakończenie godz. 15<sup>15</sup>

Radnych obecnych na sesji 18

Nieobecni: Lucyna Kobylińska

Podjęto uchwały od nr XV/98/2008 do nr XV/99/2008

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pracownicy Starostwa Powiatowego
2. Kierownicy jednostek organizacyjnych
3. Goście zaproszeni
4. Przedstawiciele prasy

Otwarcia XV Sesji Rady Powiatu w Szczytnie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mirosław Medźwiedzki. Powitał zebranych oraz stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, a więc obrady są prawomocne.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja o pracy Zarządu Powiatu między sesjami.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na 2008 rok
7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mirosław Medźwiedzki przedstawił porządek obrad. Uwag do porządku nie wniesiono. Porządek sesji został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.3.

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono. W głosowaniu jawnym protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4.

Radny Pan Krzysztof Pawłowicz – na poprzedniej sesji zgłaszałem wniosek o wprowadzenie zakazu postoju na ulicach Asnyka i Kętrzyńskiego w Szczytnie. Otrzymałem odpowiedź od Zastępcy Burmistrza Miasta Szczytno, że drogi publiczne służą nie tylko do ruchu, ale także do postoju pojazdów oraz, że ograniczenia parkowania na drogach powinny być podyktowane względami bezpieczeństwa, a w tym przypadku nie zachodzą przesłanki do wprowadzenia zakazu postoju na tych ulicach. Ja pokusiłem się o zrobienie zdjęć z tych ulic i proszę o przekazanie ich dla Pani Burmistrz.

Ad.5.

Informację o pracy Zarządu Powiatu między sesjami złożył Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach. Informacja w załączeniu protokołu.

Radna Pani Jolanta Cielecka zapytała jak został rozpatrzony jej wniosek w sprawie budowy chodnika w Nowym Gizewie, od oczyszczalni ścieków. Radna powiedziała, że nie otrzymała na wniosek odpowiedzi.

Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach odpowiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Radny Pan Krzysztof Mańkowski powiedział, że jest zdezorientowany ponieważ dla prasy Pan Skarbnik udzielił wywiadu, że są problemy z uzyskaniem środków pozabudżetowych na inwestycję przebudowy ulic Konopnickiej i Leyka, na dzisiejszej sesji Pan Starosta mówi, że Zarząd Powiatu nie przystępuje do realizacji inwestycji ze względu na rozpoczęcie inwestycji na drogach krajowych i kłopotami z przemieszczaniem się ludzi i pojazdów w tym rejonie miasta.

Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach powiedział, że Zarząd Powiatu nie zrezygnował z realizacji przebudowy ulic Konopnickiej i Leyka, ale postanowił przesunąć środki finansowe na rok przyszły. Wnioski o środki unijne zostały złożone. Do końca kadencji ta inwestycja zostanie zakończona.

Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski powiedział, że udzielił informacji do prasy. Fakt jest taki, że Pan Wicestarosta z Zarządem Dróg wspólnie z Miastem zastanawiali się jak najszybciej

rozpocząć i zrealizować tę inwestycję, ze względu na jej ważność i uznano, że rozpoczęcie inwestycji może spowodować, że powiat mógłby nie uzyskać żadnych środków unijnych na ten program. Mógłby nie uzyskać tych środków, bo dokumenty muszą być dostosowane do ochrony środowiska, wydane pozwolenia, każda zmiana powoduje zmianę pozwolenia. Zadanie inwestycyjne jest zaplanowane na kwotę 13 mln zł, w tym 2 mln zł ze środków własnych. Póki nie uzyskamy środków pozabudżetowych to zadania tego nie wykonamy za własne środki.

Ad. 6.

Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na 2008 rok.

Sesja dzisiejsza jest wywołana tym, że szpital nasz złożył projekt do RPO na wyposażenie w sprzęt na kwotę 1 360 tys. zł. i trzeba przedstawić udział własny. W budżecie naszym środki dla szpitala są, ale Rada na początku roku nie określiła szczegółowego ich przeznaczenia. JW. Budżecie powiatu jest zapis na modernizację i doposażenie szpitala. To jest za mało, w budżecie powiatu należy szczegółowo określić wielkość środków jako wkład własny dla zrealizowania projektu.

Druga sprawa to Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które też złożyło projekt. Jesteśmy na etapie podpisania umowy z Marszałkiem na kwotę 103 tys. zł na działalność pomocy społecznej. Trzeba te środki wprowadzić, by jak najszybciej mogły trafić tam, gdzie są bardzo potrzebne.

Zarząd analizował większość spraw za wyjątkiem kilku drobnych inwestycji i środków, które przysły na zadania zleczone.

Przy zmniejszeniu dochodów mamy kwotę 350 tys. zł są to środki dotychczas zaplanowane w naszym budżecie do pozyskania od gminy Pasym na przelotowe drogi w mieście Pasym (Jedwabno – Dźwierzuty). W wyniku porozumienia zawartego z Burmistrzem Pasymia dochód uzyskamy, ale w roku przyszłym, w związku z tym musimy zmniejszyć dochód własny powiatu w roku 2008. Było zaplanowane zadanie modernizacja chodnika w miejscowości Łyse, w całości zadanie to miało wynosić 120 tys. zł, z czego Gmina Pasym miała przekazać 60 tys. zł. Po stronie dochodów budżetu zmniejszamy kwotę 60 tys. zł ze względu na to, że potrzebna jest tam dokumentacja, a dokumentacji tej nie ma i nie można tego zadania wykonać. Zarząd Powiatu wnioskuje, aby zadania te nie podlegały realizacji. Następne drobne kwoty, które znajdują się po stronie zmniejszenia dochodów dotyczą budowy chodników w miejscowości Gawrzyjałki, Trelkowo i Niedźwiedzie. Po otwarciu ofert należało niektóre planu zwiększyć, inne zmniejszyć.

Następna sprawa to inwestycja ul. Leyka i Konopnickiej do miejscowości Rudka, która dotychczas w naszym budżecie stanowiła kwotę około 16 milionów złotych łącznie. W tej chwili już wiemy, że zadanie może dotyczyć ul. Leyka i Konopnickiej, ponieważ droga do Rudki nie wpisuje się w zadanie regionalne. Należało zmienić studium wykonalności i dostosować do tego, aby uzyskać środki z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Radny Pan Andrzej Kijewski zapytał, na czyj koszt będzie robiona ulica Wileńska. Zadanie to miało być wykonane przez Miasto Szczytno i Powiat.

Starosta Szczycki Pan Jarosław Matłach odpowiedział, że w ubiegłym roku zadanie to wpisane było w budżet powiatu. Jednak inwestorzy marketu te zadanie zrealizują.

Radny Pan Krzysztof Pawłowicz powiedział, że nakłanianie inwestorów do budowy ulic i chodników jest nieprawym wymuszeniem. Nie można zadań samorządowych przerzucać na inwestorów.

Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski kontynuując powiedział, że, po uzgodnieniach z miastem, budżet zadania przebudowy ul. Konopnickiej i Leyka po stronie miasta Szczytno wynosił 1 107 320 zł. Proponuje się zmniejszenie o kwotę 832 832 zł. W budżecie powiatu musi pozostać kwota dotacji 274 488 zł jako udział miasta Szczytno (50%), 274 488 zł środki powiatu i kwota 1 280 945 zł dotacja z RPO.

Następna sprawa to gospodarka nieruchomościami, tu planujemy wzrost dochodów własnych powiatu z różnych dochodów własnych powiatu o kwotę 35 917 zł, następnie uzyskaliśmy kwotę 11 507 zł jako datację celową na zadania zleczone ( nadzór budowlany) i po stronie wydatków te środki są zaplanowane. Uzyskaliśmy kwotę 31 tys. zł na administrację rządową- realizację zadań

administracji rządowej i jest przeznaczona głównie na porządkowanie spraw geodezyjnych. Następne zwiększenie to bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – kwota 3 467 000 zł. na dokończenie strażnicy. Uzyskaliśmy kwotę 3 312 zł na bieżące wyposażenie straży i dla służby cywilnej. Otrzymaliśmy dotacje z PFRON 80 tys. zł na montaż windy w szkole w Wielbarku. Zespół Szkół Nr 2 proponuje przenieść kwotę 10 tys. zł między paragrafami. Otrzymaliśmy 12 392 zł dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu – na przeprowadzanie matur w szkołach. Znaczącą kwotę otrzymaliśmy na pomoc społeczną, głównie na środowiskowy dom samopomocy – łączna kwota to 374 626 zł, z czego 160 775 zł. na zadania bieżące i 95 tys. zł. na zadania inwestycyjne. Jest jeszcze kwota 103 tys. zł na pomoc społeczną. Następne dochody, które uzyskaliśmy z PFRON to Edukacyjna opieka wychowawcza – specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze kwota 110 tys. zł na montaż wind w szkole i w internacie. W internatach proponuje się zwiększenie dochodów własnych o 10 500 zł w związku z tym, że Zespół Szkół Nr 3 przejął uczniów do internatu. Jest propozycja Zarządu o zwiększenie dochodów o kwotę 10 tys. zł na zakup sprzętu w związku z likwidacją skutków huraganu jaki przeszedł przez nasze gminy. Podsumowując Zarząd Powiatu proponuje zmniejszenie dochodów o kwotę 1 626 676 zł i zwiększenie o kwotę 6 232 350 zł, czyli zwiększenie ogółem budżetu powiatu o kwotę 4 605 684 zł.

Jeżeli chodzi o wydatki to w większości je omówiłem przy zwiększeniach budżetowych. Generalnie chodzi o Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i straż pożarną. Nie będę powtarzał tego co mówiłem, jednak powiem dwa słowa o inwestycjach drogowych. Dotychczas w naszym budżecie istniało zadanie, że uzyskamy środki z RPO na budowę drogi Rudka - Małdaniec – Wały, pomimo, że porozumienie z gminą Szczytno było zawarte, że 50 na 50% środki gmina i powiat złożą, zadanie zostało wykonana, niemniej jednak próba była podejmowana, że w razie gdy będzie taka możliwość projekt składać. Niestety nie było takiej możliwości, bo na ten priorytet dopiero będzie ogłoszony nabór projektów do dnia 15 grudnia. Prawdopodobnie Zarząd wspólnie z gminą taki projekt będzie składał, aby kontynuować to zadanie i połączyć te odcinki dróg pomiędzy miejscowościami. W związku z tym musimy tę kwotę, którą planowaliśmy że otrzymamy z RPO, z budżetu wyprowadzić, ponieważ to powoduje zwiększenie naszych własnych środków na realizację zadań inwestycyjnych. Druga kwota dotyczy porządkowania inwestycji ul. Konopnickiej i Leyka, kwota 1 268 500 zł. W Nadzorze Budowlanym kwota zwiększenia jest zaplanowana po wydatkach, bo tak musi być. To samo w rozdziale - urzędy wojewódzkie kwota 31 tys. zł dla pracowników, którzy realizują zadania rządowe. Jest przeniesienie między paragrafami w starostwie powiatowym kwoty 20 tys. zł. Następna sprawa to w straży pożarnej. Są to w całości pieniądze z budżetu państwa. Komenda Wojewódzka piesze program na zakup dwóch wozów ciężkich, jeden ma trafić do nas i w związku z tym jest w budżecie kwota 60 tys. zł jako nasz udział własny. W Zespole Szkół Nr 3 są drobne kwoty wynikające z przeniesień, a zwiększenia dotyczą porządkowania spraw, które w ramach realizacji zadań są realizowane. Następnie w szkole specjalnej są również zmiany w ramach przeniesień między paragrafami w części klasyfikacji budżetowej. Pomimo, że istnieją sygnały, że wyniku podwyżek płac nauczycieli istnieje potrzeba zwiększenia funduszu wynagrodzeń, to jednak Zarząd dotychczas nie dokonuje podwyższania środków. Ośrodki wsparcia zwiększenie o 255 775 zł, o tym mówiłem przy zwiększeniach budżetu – modernizacja i wydatki bieżące środowiskowego domu samopomocy, przeniesienia między paragrafami w domu pomocy społecznej. Ośrodki interwencji kryzysowej – drobne przeniesienia między paragrafami. Jest wprowadzony projekt o którym mówiliśmy i jest to kwota 136 747 zł. W dziale 853 zwiększenie o 102 195 zł. Zarząd zdecydował zaproponować Radzie o zwiększenie środków na zwiększone potrzeby zatrudnienia w powiatowym urzędzie pracy ze względu na wzrost zadań. Wzrost środków w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym na budowę dwóch wind. Internaty – bursy - są tutaj przeniesienia w związku z zamknięciem internatu w ZS Nr 1 i przeniesieniem uczniów do internatu ZS Nr 3. Jest jeszcze kwota 11 tys. złotych w Poradni na wymianę drzwi. Są to środki z programów pisanych do Ministerstwa Edukacji. Po zmianach łączne zwiększenie wydatków wynosi 3 929 468 złotych. Dochody budżetu wzrosną do kwoty 83 709 339 złotych, a wydatki do 88 248 859 złotych. Deficyt budżetowy proponuje się pokryć wolnymi środkami z lat ubiegłych i kredytem bankowym w wysokości 2 774 859 złotych. Na dzień dzisiejszy Zarząd nie proponuje zaciągania kredytu, ponieważ nie wszystkie inwestycje są rozpoczęte i realizowane. Chodzi

tu o Zespół Szkół Nr 2 i szpital. W dalszym ciągu Pan Dyrektor ZOZ szuka środków na rozbudowę szpitala, natomiast budżet powiatu zabezpiecza udział środków własnych.

Dyrektor ZOZ Pan Marek Michniewicz powiedział, że wniosek o środki unijne na zakup sprzętu do mikrochirurgii. Chodzi tu o zakup zestawu do histeroskopii diagnostyczno – zabiegowej, laparoskopu do zabiegów chirurgicznych, diatermii chirurgicznych, lamp operacyjnych, automatu myjąco – dezynfekującego i innych drobniejszych urządzeń. W budżecie powiatu jest zaplanowana dotacja na zakupy inwestycyjne dla szpitala i obecnie chodzi o jej uszczegółowienie i wyodrębnienie środków finansowych w budżecie powiatu jako wkładu własnego na realizację programu.

Radny Pan Sławomir Sawicki zapytał, czy zabezpieczone są środki na rodziny zastępcze.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w przedłożonym projekcie zmian budżetu zaplanowane jest zwiększenie na rodziny zastępcze o kwotę 80 tys. złotych i 20 tys. zł. na dzieci umieszczone w innych powiatach.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu protokołu.

Skarbnik Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji” Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez powiatowe centra pomocy rodzinie”. Powiedział, że podjęcie uchwały jest wymogiem formalnym, a środki finansowe jako wkład własny w realizację programu w budżecie powiatu są zabezpieczone.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu protokołu.

Ad.7.

Nie zgłoszono interpelacji i wniosków.

Ad.8.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.9.

Zamykając obrady Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mirosław Medźwiedzki podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji.

Na tym protokół zakończono.-

Protokółowała:  
Irena Dąbrowska